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Secció V. Anuncis
Subsecció segona. Altres anuncis oficials
AJUNTAMENT DE PALMA DE MALLORCA

7829 025/14 Departament Tributari. Notificació resolucions Taxa residus sòlids TRSU

Havent-se intentat la notificació de resolucions, respecte a la Taxa per serveis relatius al tractament de residus sòlids urbans, conforme
l'article 59 de la Llei 30/1992 de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment administratiu comú, i a causa que no s'ha
pogut practicar, es publica la resolució adoptada conforme a l'apartat 5 del mateix article de l'esmentada Llei. Així mateix es fa saber que a
partir de l'endemà al de la publicació d'aquest anunci, contra les resolucions es pot interposar, si escau, els recursos que s'indiquen al final de
les mateixes.

Per Decret de l'Il·lm. Sr. Tinent de Batle del Àrea d'Hisenda en data 30-12-2013, núm. d'inscripció 22150, es va adoptar la següent

Resolució

“Rectificar el punt segon del Decret núm. 20.245, de 25 de novembre de 2013, en el sentit següent: En lloc de dir: Retornar la quantitat de
VUIT-CENTS SETANTA-SET EUROS I SETANTA-QUATRE CÈNTIMS (877,74 €) al sol·licitant, pel motiu exposat, i corresponent als
exercicis 2010 a 2013. Ha de dir: “Retornar la quantitat de VUIT-CENTS NORANTA-SET EUROS I SETANTA-QUATRE CÈNTIMS
(897,74 €) al sol·licitant, pel motiu exposat, i corresponent als exercicis 2010 a 2013. Comunicar la present resolució a la Intervenció
municipal.”

Per Decret de l'Il·lm. Sr. Tinent de Batle de l’Àrea d'Hisenda en data 17-06-2013, núm. d'inscripció 10773, es va adoptar la següent

Resolució

"1.- Estimar el recurs interposat pel Sr. Gabriel Llobera Prats, DNI  en nom de l'entitat CESGARDEN SL, CIF 43.018.576-C, B07887441, en
data 29.04.2013 i núm. de RGE 35500, contra el rebut emès pel concepte de Taxa per tractament de residus sòlids, expedient 019351207,
exercici 2013, per error en la determinació del subjecte passiu. 2.- Comunicar la present resolució a l’ATIB, a l'efecte de DONAR DE
BAIXA el rebut citat i emetre nova liquidació al nou titular cadastral.”

Per Decret de l'Il·lm. Sr. Tinent de Batle de l’Àrea d'Hisenda en data 29-04-2013, núm. d'inscripció 7453, es va adoptar la següent

Resolució

“1.-Estimar el recurs interposat pel Sr. Agustín Linares Juan de Sentmenat en representació de CORPORACION PIKEL S.L., CIF 
B07799638, en data 27.03.2013 i núm. de RGE 26398, contra el rebut R TRS 2013 59904 emès per la Taxa per tractament de residus sòlids
urbans, expedient 244464000, de l'immoble situat en el c/ Palau Reial 3 BJ DE, d'acord amb el canvi d'ús del local citat i amb la
documentació aportada d'alta de l'activitat de comerç menor d'articles de parament i uns altres, i contracte d'arrendament de data 1 de març de
2013. 2.- Comunicar la present resolució a l’ATIB a l'efecte de donar de baixa el rebut citat i emetre un de nou aplicant la tarifa 1.2.1 per a
l'exercici 2013 i següents.

Per Decret de l'Il·lm. Sr. Tinent de Batle de l’Àrea d'Hisenda en data 19-11-2013, núm. d'inscripció 19981, es va adoptar la següent

Resolució

"1.- Estimar el recurs interposat pel Sr. Eduardo Ruiz Santiago, DNI , en nom de l'entitat Laboratoris Biomed, CIF 43.028.234-H B-07734221
, en data 12.09.2013 i núm. de RGE 72924, contra els rebuts emesos pel concepte de Taxa per tractament de residus sòlids, expedients
231593000 i 936677000, exercici 2013, per absència de fet imposable, ja que tots dos immobles van ser demolits en virtut d'expedients de
llicències urbanístiques CN 2008 2515 i CN 2008 2525. 2.- Comunicar la present resolució a l’ATIB, a l'efecte de donar de BAIXA els citats
rebuts i els seus expedients.”

Per Decret de l'Il·lm. Sr. Tinent de Batle de l’Àrea d'Hisenda en data 13-06-2013, núm. d'inscripció 10528, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs interposat pel Sr. Antonio Llompart Mora, DNI 41 317 267K, en data 30.04.2013 i núm. de RGE 2216 ATIB, contra
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els rebuts emesos pel concepte de Taxa per tractament de residus sòlids urbans dels expedients 941957001, 002, 003 i 004, exercici 2013,
corresponent a l'immoble de la c/ Bosc núm. 7 d'aquesta ciutat, per quant que s'ha confeccionat d'acord amb les dades de la Direcció general
del Cadastre Immobiliari, on consta que el recurrent és titular de la propietat d'aquest immoble i, com a tal, d'acord amb l'art. 23.2 del Reial
decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora d'Hisendes Locals, és el substitut del contribuent
i subjecte passiu de la taxa, independentment de l'estat de l'immoble, sent únicament responsabilitat del propietari mantenir els immobles en
condicions d'habitabilitat. D'altra banda, l'art. 6 de l'ordenança fiscal reguladora de la Taxa estableix que no es concedirà cap exempció en el
pagament de la taxa, contemplant-se únicament el cas de no subjecció a la taxa dels immobles que hagin promogut expedient de ruïna.”

Per Decret de l'Il·lm. Sr. Tinent de Batle de l’Àrea d'Hisenda en data 13-06-2013, núm. d'inscripció 10527, es va adoptar la següent

Resolució

"Desestimar el recurs interposat pel Sr. Antonio Llompart Mora, DNI 41 317 267K, en data 30.04.2013 i núm. de RGE 2217 ATIB, contra el
rebut emès pel concepte de Taxa per tractament de residus sòlids urbans de l'expedient 934024000, exercici 2013, corresponent a l'immoble
del c/ Henri Dunant 56 Ptl 0B d'aquesta ciutat, per quant que s'ha confeccionat d'acord amb les dades de la Direcció general del Cadastre
Immobiliari, on consta que el recurrent és titular de la propietat d'aquest immoble i, com a tal, d'acord amb l'art. 23.2 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Reguladora d'Hisendes Locals, és el substitut del contribuent i
subjecte passiu de la taxa, independentment de l'estat de l'immoble, sent únicament responsabilitat del propietari mantenir els immobles en
condicions d'habitabilitat. D'altra banda, l'art. 6 de l'ordenança fiscal reguladora de la Taxa estableix que no es concedirà cap exempció en el
pagament de la taxa, contemplant-se únicament el cas de no subjecció a la taxa dels immobles que hagin promogut expedient de ruïna.”

Contra les resolucions que es notifiquen es pot interposar reclamació econòmic- administrativa davant el Tribunal Economicoadministratiu
Municipal de Palma de Mallorca, en el termini d'un mes explicat des de l'endemà de la data de recepció de la notificació i mitjançant escrit
dirigit a l'Il·lm. Sr. Tinent d'Alcaldia d'Hisenda, la qual és prèvia al recurs contenciós-administratiu. L'escrit podrà presentar-se en el Registre
General d'aquesta Corporació, plaça Santa Eulàlia nº 9 o bé en qualsevol dels altres registres situats en: Av. Sant Ferran, 42 (Edifici de la
Policia Local); C/ Emperadriu Eugènia, nº 6 (S’Escorxador); Av. Gabriel Alomar nº 18 (Ed. Avingudes), Av. Amèrica nº 11 (S’Arenal); Av.
Cid, ang. C/ Cabot i Soldat Moll (Són Ferriol), C/ Margaluz, 30 (Sant Agustí), i C/ Pere Llobera, 9, baixos (Pere Garau). Tot això sense
perjudici de qualsevol un altre que es consideri procedent. La mera interposició del recurs no interromprà, si escau, l'acció administrativa per
a l'ingrés de l'import liquidat (Art. 14. 2. i) del Text Refós de la Llei Reguladora de la Hisendes Locals, aprovat per RDL 2/2004, de 5 de
març).

Palma, 5 de maig de 2014

El Cap del Departament, per delegació
(Decret de Batlia 3000, BOIB 04.03.2014)

Xavier Calafat Rotger
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